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INSTITUTI I MEDIAS DHE UNICEF 
 
 
 
 
FTESE

  
  
Instituti Shqiptar i Medias me mbeshtetjen e UNICEF ka ndermarre projektin: “Media dhe 
Mbrojtja e Femijeve ne Shqiperi: Krijimi i Rregullave Profesionale dhe Monitorimit Efikas te 
Raportimit per Mbrojtjen e Femijeve.” Ne kete kuader eshte kryer nje studim qe evidenton 
mangesite e legjislacionit shqiptar ne kete fushe ne krahasim me standartet nderkombetare 
si dhe jane krijuar nje sere rregullash profesionale qe do te sherbejne si udhezime per 
pasqyrimin e problematikes se femijeve ne media.  
  
Keto materiale dhe qellimi i projektit ne teresi do te diskutohen ne nje tryeze te 
rrumbullaket me perfaqesues te organizatave qe merren me çeshtjet e femijeve  dhe 
gazetaret diten e enjte, 14 Qershor, ora 10.00, ne ambientet e Institutit Shqiptar te Medias. 
Pjesemarrja juaj do te jete e mirepritur ne permiresimin e metejshem te pasqyrimit te femijeve ne 
media. 
  
  
Me respekt, 
  
Remzi Lani 
Drejtor 
Instituti Shqiptar i Medias 
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